
	بازنگری اسناد نظام مهندسی و استانداردهای تولید و توسعه نرم افزار	
	نماتن	
	کار گروه بازنگری	
شماره جلسه: ۲۶	محل برگزاری: آنلاین	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳
حاضرین: آقایان آیت‌اللهی، اورعی، ذوالفقاریان، قائدی، مرجانی، کرمی و خانم مقدم		
غائبین: آقایان آذرکار و امامی		تنظیم کننده: ثمین مقدم

دستور جلسه:

۱- بررسی قالب قرارداد همسان خدمات پشتیبانی نرم‌افزاری

شرح مذاکرات و مصوبات:

۱. با توجه به نمونه قرارداد پشتیبانی ارسالی از طرف آقای اورعی و بررسی آن توسط آقای کرمی، نکات مطرح شده، در جلسه مورد بررسی قرار گرفت که به شرح زیر می‌باشد:

○ بند ۱: رعایت بخش‌بندی استاندارد سایر قراردادهای تیپ یا عدم رعایت آن

در خصوص این بند، آقای اورعی بیان داشتند که ماهیت موافقت‌نامه، شرایط عمومی و پیوست، ماهیت قراردادهای عمرانی است؛ در صورتی که تعداد زیادی از قراردادهای پشتیبانی مربوط به بخش خصوصی بوده و مربوط به بخش دولتی که بخش عمرانی دارند نمی‌شود. هم‌چنین در ادامه فرمودند که لازم است تا جای امکان، قرارداد ساده شود به همین منظور وجود یک پیوست در قرارداد کافی است. قرارداد باید طوری نوشته شود تا موجب کاهش زمان عقد قرارداد شود و نه سبب طولانی شدن روند.

در پاسخ، آقای کرمی فرمودند که تقسیم‌بندی مطرح شده توسط آقای اورعی در ارتباط با بودجه‌ها نادرست است. پیش‌تر دو نوع عمرانی و جاری استفاده می‌شد اما از چندین سال گذشته، عمرانی تبدیل به سرمایه‌ای و جاری تبدیل به هزینه‌ای شد. در حال حاضر دو نوع بودجه سرمایه‌ای و هزینه‌ای رایج هستند.

آقای قائدی در ادامه بیان داشتند که قالب سازمان برنامه هم در جهت ساده‌سازی ارائه شده است. ایشان فرمودند که یکی از اهداف استاندارد سازی، تیپ‌بندی است که کار درست و رایجی است؛ هرچند روند عادی سازی کار ساده‌ای نبوده و مستلزم مدیریت ریسک است.

آقای مرجانی ضمن تایید قالب ارسالی توسط آقای اورعی، بیان کردند یکی از مهم‌ترین نکاتی که باید به آن توجه شود، بحث UX/UI است که در قالب قرارداد ارسالی قبلی، پوشش داده نمی‌شود.

آقای ذوالفقاریان در ادامه فرمودند با وجود اعتقاد به استانداردسازی، طبق صحبتی که با زیرمجموعه نرم‌افزاری داشتند، قالب قرارداد ارسالی موجب سوءاستفاده کارفرما می‌شود که در پاسخ به این نکته، آقای کرمی بیان داشتند که کارفرما از محتوا می‌تواند سوءاستفاده کند و نه از شکل و فرمت.

آقای آیت‌اللهی فرمودند که نسخه ارسالی اصلی و نسخه ارسالی از سوی آقای اورعی، از نظر محتوایی تفاوتی ندارند اما در نسخه ارسالی آقای اورعی، مبحث اندازه رعایت نشده است. هم‌چنین ایشان فرمودند که بخش عمومی قابل حذف کردن نیست.



در نهایت مقرر گشت تا بخش‌بندی رعایت گردد.

○ بند ۲: ذکر برخی شرایط خاص در مورد قرارداد پشتیبانی که ممکن است بسته به مورد و توافق طرفین تغییر کند.

در خصوص این بند، در نسخه ارسالی توسط آقای اورعی این موارد به صورت ثابت تعیین شده است.

آقای اورعی فرمودند که مطابق نظر سازمان اعمال شده است. آقای ذوالفقاریان نیز با نظر آقای اورعی موافق بودند.

آقای قائدی خاطرنشان کردند که اگر بنا باشد تا قراردادی جامع شامل پشتیبانی و راهبری داشته باشیم، موضوعات قابل تغییر نظیر مهلت نیز باید لحاظ گردند.

	بازنگری اسناد نظام مهندسی و استانداردهای تولید و توسعه نرم افزار نماتن	
	کار گروه بازنگری	
شماره جلسه: ۲۶	محل برگزاری: آنلاین	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳
حاضرین: آقایان آیت‌اللهی، اورعی، ذوالفقاریان، قائدی، مرجانی، کرمی و خانم مقدم		
غائبین: آقایان آذرکار و امامی		تنظیم کننده: ثمین مقدم

- بند ۳ و ۴: وجود بخش‌هایی مثل زمان بندی و تاریخ شروع و تحویل دادنی‌ها + موضوعیت داشتن تعلیق برای قراردادهای پشتیبانی
آقای ذوالفقاریان با نسخه ارسالی توسط آقای اورعی موافق بودند.
- آقای آیت‌اللهی بیان داشتند که اگر پشتیبانی به تنهایی باشد، تعلیق می‌تواند حذف گردد اما اگر راهبری نیز با پشتیبانی لحاظ گردد، نمی‌توان تعلیق را حذف کرده و نیاز به اصلاحات وجود دارد.
- بند ۵: تفکیک یا تجمیع خدمات توسعه‌ای از خدمات پشتیبانی
در نسخه ارسالی آقای اورعی پیشنهاد شده است که راهبری و توسعه، بخشی از خدمات درخواستی کارفرما لحاظ گردد و یک پروتکل مشخص برای درخواست در نظر گرفته شود.
- بند ۶: تفکیک یا تجمیع خدمات توسعه‌ای از خدمات پشتیبانی
مقرر گشت تفکیک گردد و در قرارداد پشتیبانی عبارتی با این مضمون که «در غیر این صورت، توسط قراردادی دیگر بررسی می‌گردد.» اضافه گردد.
- بند ۷: فرض اینکه پیمانکار پشتیبانی همان تولیدکننده نرم افزار می‌باشد.
این بند رد شد.

موارد قابل پیگیری:

ردیف	شرح	مهلت	مسئول انجام
۱	اعمال اصلاحات قرارداد پشتیبانی نرم افزارهای آماده	در اسرع وقت	مشاور
۳	بررسی و اظهار نظر پیرامون قالب قراردادهای ارسالی	در اسرع وقت	اعضای کارگروه
۴	ارسال سایر مستندات	در اسرع وقت	مشاور

زمان جلسه آینده سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۰

تأییدیه:

ردیف	نام و نام خانوادگی	امضاء	ردیف	نام و نام خانوادگی	امضاء
۱	کاظم آیت‌اللهی		۴	اسماعیل قائدی	
۲	مهرداد ذوالفقاریان		۵	مظاهر مرجانی	
۳	سید مجید اورعی		۶	رضا کرمی	